5

[image: ]

ЯСИНОВАТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
(первый созыв)

РЕШЕНИЕ

08 ноября 2024 года		                                                		 № 143
г. Ясиноватая

[bookmark: _Hlk180510535]О создании административной комиссии Ясиноватского муниципального округа Донецкой Народной Республики и утверждении ее должностного состава

На основании статей 4, 11 Федерального конституционного закона                        от 04 октября 2022 года № 5-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Донецкой Народной Республики», Федерального закона Российской Федерации от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                                       в соответствии со статьей 1.3.1. Кодекса Российской Федерации                                        об административных правонарушениях, Законом Донецкой Народной Республики от 14 августа 2023 года  № 468-IIНС «О местном самоуправлении в Донецкой Народной Республике», Законом  Донецкой Народной Республики от 12 июля 2024 года № 91-РЗ «Об административных правонарушениях                         в Донецкой Народной Республике», Законом Донецкой Народной Республики от 14 августа 2024 года № 100-РЗ «Об административных комиссиях Донецкой Народной Республики», руководствуясь пунктом 1.64 части 1 статьи 34 Устава муниципального образования Ясиноватский муниципальный округ Донецкой Народной Республики, принятого решением Ясиноватского муниципального совета Донецкой Народной Республики от 10 ноября 2023 года № 27, Регламентом Ясиноватского муниципального совета Донецкой Народной Республики, утвержденным решением Ясиноватского муниципального совета Донецкой Народной Республики от 24 мая 2024 года № 100, Ясиноватский муниципальный совет Донецкой Народной Республики

РЕШИЛ:

1. Создать административную комиссию Ясиноватского муниципального округа Донецкой Народной Республики на срок полномочий представительного органа муниципального образования Ясиноватский муниципальный округ Донецкой Народной Республики.

        2. Утвердить должностной состав административной комиссии Ясиноватского муниципального округа Донецкой Народной Республики (Приложение).

3. Официально опубликовать настоящее решение в сетевом издании Государственная информационная система нормативных правовых актов Донецкой Народной Республики https://gisnpa-dnr.ru/.

4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель
Ясиноватского муниципального совета
Донецкой Народной Республики 					А.П. Бондарь

Первый заместитель главы администрации
Ясиноватского муниципального округа
Донецкой Народной Республики 				          Ю.М. Рачек
[bookmark: _GoBack]__________________2024 года

УТВЕРЖДЕНО
Решением
Ясиноватского муниципального совета
Донецкой Народной Республики
                                                                 от 08 ноября 2024 года №  143  .

ДОЛЖНОСТНОЙ СОСТАВ
административной комиссии Ясиноватского муниципального округа Донецкой Народной Республики

	Председатель административной комиссии
	 - заместитель главы администрации
   Ясиноватского муниципального
   округа, курирующий вопросы в
   сфере правового обеспечения;

	Заместитель председателя административной комиссии
	- начальник отдела правового
  обеспечения администрации
  Ясиноватского муниципального
  округа;

	Ответственный секретарь административной комиссии
	- главный специалист отдела
  правового обеспечения
  администрации Ясиноватского
  муниципального округа;

	Члены комиссии:

	- начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации Ясиноватского муниципального округа;

	- начальник общего отдела
  администрации Ясиноватского
  муниципального округа;

- начальник отдела гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций
  администрации Ясиноватского
  муниципального округа;

	- начальник отдела торговли,
  бытового и транспортного
  обслуживания администрации
  Ясиноватского муниципального
  округа;

	- начальник отдела по вопросам организационной работы и внутренней политики
  администрации Ясиноватского муниципального округа;

	- представитель ОМВД России
  «Ясиноватский» МВД по
  Донецкой Народной Республике
  (по согласованию);

	- представитель общественной
  организации (по согласованию).

image1.png